CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO – CAU/MT

Avenida Historiador Rubens de Mendonça, n.º 2368, Edifício Top Tower, salas 101/103, 1º

andar, CEP 78.050-000, Cuiabá-MT - www.caumt.gov.br

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016

O Conselho De Arquitetura e Urbanismo De Mato Grosso –

CAU/MT, Autarquia Federal de Fiscalização profissional, instituída pela Lei n.º 12.378/2010,

com sede na Avenida Historiador Rubens de Mendonça, n.º 2368, Edifício Top Tower, salas

101/103, 1º andar, CEP 78.050-000, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

realização de cadastramento de Arquitetos e Urbanistas regulares perante o CAU/MT,

interessados na participação honorífica, dentro de sua disponibilidade e área de interesse,

como representantes em colegiados, grupos de estudo e outras entidades de representação

social com finalidades voltadas à área da Arquitetura e Urbanismo, nas quais a presença do

CAU/MT for requisitada.

1. SELEÇÃO

1.1. Os interessados em se cadastrar deverão enviar por e-mail ao setor de atendimento do

CAU/MT (atendimento@caumt.gov.br) o Termo de Inscrição constante do Anexo Único ao

presente edital a partir desta data;

2. DAS IMPLICAÇÕES TRABALHISTAS

2.1 A inscrição e eventual convocação para a prestação do objeto da presente Chamada

Pública não implicará em relação de emprego com o CAU/MT;

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. O aviso do presente Edital de Chamada Pública será publicado no sítio do CAU/MT e

veiculado em e-mail corporativo a ser enviado a todos os profissionais do Estado.

3.2. As dúvidas relativas ao presente Edital de Chamada Pública poderão ser esclarecidas pelo

telefone (65) 3028-4652 / 3028-1100.

Cuiabá , 04 de Abril de 2016.

Wilson Fernando Vargas de Andrade
Arquiteto e Urbanista

Presidente do CAU/MT

ANEXOS DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016

Anexo Único

TERMO DE INSCRIÇÃO

______, Arquiteto e Urbanista, inscrito no CAU sob o nº __, residente

e domiciliado na rua __, bairro __, cidade de __, por meio deste documento, requer

cadastramento realizado por meio da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016, promovido pelo

CAU/MT, declarando ter ciência de todos os termos do edital, especialmente de que a

convocação e consequente realização do objeto não ensejará retribuição pecuniária.

No ensejo, declara, também, que tem preferência pela atuação na

área (preencher com a área de preferência para atuação, a exemplo de mobilidade urbana,

paisagismo, legislação urbanística, dentre outras).

Local e data.

(ASSINATURA)

(NOME COMPLETO)